Ribeirão Preto,  18 de novembro de 2010

Ao Editor Científico da

Revista de Atenção Primária à Saúde

Prezado Editor,

Estamos encaminhando o artigo “REINCIDÊNCIA DE GRAVIDEZ EM ADOLESCENTES: RETRATO DE UMA REALIDADE” para apreciação, com vistas à publicação neste conceituado veículo de divulgação do conhecimento científico.
O manuscrito será submetido exclusivamente à Revista e todos os autores estão cientes das normas gerais para publicação, não havendo nenhum conflito de interesse relacionado a sua elaboração.
Informamos que os autores: Vanda Aparecida Manfredo contribuiu substancialmente para a concepção, planejamento e execução do trabalho; Maria Aparecida Tedeschi Cano participou como orientadora da dissertação de mestrado da qual o artigo foi originado e Branca Maria de Oliveira Santos contribuiu com a revisão crítica do conteúdo e aprovação da versão final.

Agradecendo a atenção dispensada, aguardamos uma manifestação, colocando-nos à disposição para quaisquer sugestões e esclarecimentos.

Atenciosamente,

 MARIA APARECIDA TEDESCHI CANO
Profa. Dra. do Programa de Mestrado em Promoção de
Saúde da Universidade de Franca - UNIFRAN-SP.

E- mail: cano@unifran.br

Rua Pau Brasil, 824 - Jardim Recreio

CEP: 14040-220. Ribeirão Preto-SP.

Fone: (16) 36307886